carent et anima ac sensu. Neque enim credendum est iis, qui elementa dicunt esse animata et rationalia; quamvis ea prophetae ut animo praedita adloquuntur. Indifferenter enim ad rationalia et ad bruta sermonem convertunt, dicentes: benedicite caeli et benedicite angeli. Cui contradictioni sic occurendum est. Creaturae quatenus suum ordinem servant, benedicere Deum dicuntur: quod si fines suos excedant, videntur quodammodo Dei iram significare. Ita et nunc ignis in suo non constitut ordine, propter Dei contra Babylonios iram: etsi id in trium adulescentium salutem cessit. Sic etiam Samuelis aetate messis tempore pluviam nubes praeter morem adduentes, significaverunt impendentem Israeli iram. Similiter siquid aliud eiusmodi acciderit, timor homines occupat instantis caelitus irae. Orant igitur sancti adulescentes ut suos canones elementa conservent. Hoc enim argumento cognoscimus Deum nobis esse propitium. Neque id solum in brutis dicendum est, verum etiam in praeditis intellectur creaturis. Nam quoad homo suum ordinem servat, innocentiam, rectitudinem quam a primaeva conditione habuit, sanctique spiritus gratiam; bene se habet, laudatque Deum. Similiter etiam angeli. Quod si hae creature ab honesto deflexerint, iam non videntur Deum laudare. Quare et Dominus ait: non omnis qui dicit mihi Domine Domine, introibit in regnum sed qui voluntatem patris mei facit. Angeli pariter qui ad malitiam delapsi daemones evaserunt, non sunt laudatores, etiamsi Iesu genuflectant ut Deo, eumque Dei filium confiteantur. Nam irae suae causa adversus semet saevientis sic loquebantur. Crucisabantur enim invisibiliter. Quare et aiebant, venisti ante tempus torque re nos.

88. *Quia eruit nos de inferis, et salvos fecit de manu mortis.* Anonymi. Inferos mortisque manum nomen faciunt fornaci. Sicuti enim fieri nequit, ut mortuus ad vitam revocatus humanas actiones exserat, ante quam id Deo placuerit; sic extra humanarum rerum conditionem erat, ut qui in tantam flammarum coniecti fuerant, viverent atque inviolati manerent, nisi id omne divina gratia prodigii ritu perageret.

89. *Confitemini.* Anonymi. Par est igitur omnes una voce eucharisticos hymnos Deo persolvere, reputantes benignitatem eius erga homines nullo tempore minui. - Ad plebis eruditio nem verba convertunt. Decet vos, aiunt, quoniam hic eventus generalem utilitatem spectat, ab errore deficere, veramque sequi religionem, reputantes Domini nostri dignitatem, et quod

(1) Hinc etiam videmus quam antiqui sint de rationali psychologia errores, quos aetate nostra tamquam nova commenta quidam iactantissimi venditaverunt. (2) I. reg. XII. 17. Res ethnicae quoque nota. Lege Virgilium georg. I. 330, Horatium od. III. 6. (3) Ita cod. (4) Matth. VII. 21. (5) Matth. VIII. 29. (6) Notissimum est, in hebraicis cantici aut psalmis partem posteriore hemistichii superiuscum repetitionem esse sententiae prioris.